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1. Quel événement a 

déclenché la Première 

Guerre mondiale en 

1914 ?  

a. L'assassinat de 

l'archiduc François-

Ferdinand  

b. Le traité de Versailles 

c. La Révolution russe  

d. La chute du mur de 

Berlin 

 

2. Quel accord a été 

signé en 1919 pour 

mettre fin à la 

Première Guerre 

mondiale ?  

a. Le traité de Tordesillas 

b. L'accord de Munich  

c. Le traité de Versailles 

d. L'accord de Yalta 

 

 

 

 

 

3. En quelle année a eu lieu la Grande Dépression ?  

a. 1929  

b. 1939  

c. 1945  

d. 1955 

 

4. Quelle était la période de la Guerre froide ?  

a. 1914-1918  

b. 1939-1945  

c. 1947-1991  

d. 1950-1960 

 

5. Qui était le dirigeant de l'Union soviétique lors de la Guerre froide ?  

a. Nikita Khrouchtchev  

b. Fidel Castro  

c. Winston Churchill  

d. Charles de Gaulle 
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6. Quel événement historique a eu lieu en 1969, impliquant la NASA ?  

a. La guerre du Golfe  

b. L'assassinat de John F. Kennedy  

c. L'atterrissage sur la Lune  

d. Le scandale du Watergate 

 

7. En quelle année l'Union soviétique s'est effondrée ?  

a. 1975  

b. 1989  

c. 1991  

d. 2001 

 

8. Quel accord a mis fin à la Guerre froide en 1991 ?  

a. Le pacte de Varsovie  

b. Le traité de Maastricht  

c. Le traité START  

d. L'accord d'Helsinki 

 

9. Quel événement a été déclenché par les attentats du 11 septembre 2001 ?  

a. La guerre en Afghanistan  

b. La guerre en Irak  

c. La guerre du Viêt Nam  

d. La guerre en Syrie 

 

10. Qui était le leader de l'Union européenne lors de la signature du Traité de Lisbonne en 

2007 ?  

a. Angela Merkel  

b. Jacques Chirac 

 c. Nicolas Sarkozy  

d. José Manuel Barroso 

 

11. Quelle révolution a commencé en Tunisie en 2010 et s'est propagée dans d'autres pays 

du Moyen-Orient et d'Afrique du Nord ?  

a. La Révolution orange  

b. La Révolution des roses  

c. La Révolution de Jasmin  

d. La Révolution cubaine 

 

12. Quel événement a conduit à la création de l'État d'Israël en 1948 ?  

a. La Déclaration Balfour  

b. L'Accord de Camp David  

c. La Déclaration d'indépendance d'Israël  

d. La Conférence de Genève 
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13. Qui était le président des États-Unis lors de la crise des missiles de Cuba en 1962 ?  

a. John F. Kennedy  

b. Lyndon B. Johnson  

c. Richard Nixon  

d. Ronald Reagan 

 

14. Quel pays a envahi l'Éthiopie en 1935, déclenchant ainsi la Seconde Guerre italo-

éthiopienne ?  

a. L'Allemagne  

b. L'Italie  

c. La Grande-Bretagne  

d. La France 

 

15. Quelle organisation a été créée en 1945 pour promouvoir la coopération internationale 

et la paix ?  

a. L'OTAN  

b. L'ONU  

c. L'OMC  

d. L'UNESCO 

 

16. Quelle guerre a été déclenchée en 1990 lorsque l'Irak a envahi le Koweït ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre en Irak  

d. La guerre des Balkans 

 

17. Qui était le Premier ministre du Royaume-Uni pendant la Seconde Guerre mondiale ?  

a. Winston Churchill  

b. Margaret Thatcher  

c. Tony Blair  

d. David Cameron 

 

18. Quelle révolution a renversé le Shah d'Iran en 1979 ?  

a. La Révolution islamique  

b. La Révolution rose  

c. La Révolution orange  

d. La Révolution cubaine 

 

19. Quelle guerre a opposé l'Irak et l'Iran de 1980 à 1988 ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre en Irak  

d. La guerre Iran-Irak 
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20. Quelle organisation terroriste a revendiqué les attentats de Paris en 2015 ?  

a. Al-Qaïda  

b. État islamique (ISIS)  

c. Hezbollah  

d. Les Talibans 

 

21. Quelle ville allemande a été divisée par un mur pendant la Guerre froide ?  

a. Berlin  

b. Munich  

c. Hambourg  

d. Cologne 

 

22. Quel événement a conduit à la création de l'Union européenne (UE) ?  

a. Le Traité de Rome  

b. Le Traité de Lisbonne  

c. Le Traité de Maastricht  

d. Le Traité de Versailles 

 

23. Quelle guerre civile a eu lieu en Espagne de 1936 à 1939 ?  

a. La guerre civile russe  

b. La guerre civile américaine  

c. La guerre civile espagnole  

d. La guerre civile chinoise 

 

24. Quelle guerre a suivi l'invasion de la Pologne par l'Allemagne nazie en 1939 ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La Seconde Guerre mondiale  

d. La guerre des Balkans 

 

25. Quelle est la capitale du Vietnam du Nord pendant la guerre du Viêt Nam ?  

a. Hanoï  

b. Saïgon  

c. Pékin  

d. Bangkok 

 

26. Quelle opération militaire de l'OTAN a eu lieu en 1999 pour mettre fin à la crise au 

Kosovo ?  

a. Opération Tempête du désert  

b. Opération Liberté irakienne 

 c. Opération Allied Force  

d. Opération Ouragan 
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27. Qui était le leader de l'Union soviétique lors de la construction du mur de Berlin en 1961 

?  

a. Lénine  

b. Mikhaïl Gorbatchev  

c. Léon Trotski  

d. Joseph Staline 

 

28. Quel événement a marqué la fin de l'apartheid en Afrique du Sud en 1994 ?  

a. La création de l'ANC  

b. Les accords d'Oslo  

c. Les élections démocratiques  

d. La chute de l'empire ottoman 

 

29. Quelle guerre a commencé en 1950 lorsque la Corée du Nord a envahi la Corée du Sud ? 

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre de Corée  

d. La guerre des Balkans 

 

30. Quel accord a été signé en 1973 mettant fin à la guerre du Viêt Nam ?  

a. Les accords de Genève  

b. Les accords d'Oslo  

c. Les accords de Paris  

d. Les accords de Vienne 

 

31. Quelle guerre a éclaté en 1947 lorsque l'Inde et le Pakistan ont obtenu leur 

indépendance de la Grande-Bretagne ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre indo-pakistanaise  

d. La guerre des Balkans 

 

32. Quel événement a conduit à la création de l'État de Palestine en 1988 ?  

a. La guerre des Six Jours  

b. Les accords de Camp David  

c. La déclaration d'indépendance de la Palestine  

d. Les accords d'Oslo 

 

33. Quelle guerre a éclaté en 1914 en Europe, impliquant de nombreuses grandes puissances 

?  

a. La guerre civile espagnole  

b. La Première Guerre mondiale  

c. La Seconde Guerre mondiale  

d. La guerre froide 
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34. Quelle révolution a renversé le gouvernement cubain en 1959 ?  

a. La Révolution orange  

b. La Révolution des roses  

c. La Révolution de Jasmin  

d. La Révolution cubaine 

 

35. Quel événement a marqué la fin de la Guerre du Golfe en 1991 ?  

a. L'Opération Ouragan  

b. L'Opération Tempête du désert  

c. Les accords de Genève  

d. Les accords de Paris 

 

36. Quelle organisation terroriste a revendiqué les attentats du 11 septembre 2001 aux 

États-Unis ?  

a. Al-Qaïda  

b. État islamique (ISIS)  

c. Les Talibans  

d. Hezbollah 

 

37. Quelle guerre a opposé l'Éthiopie et l'Érythrée de 1998 à 2000 ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre en Irak  

d. La guerre éthio-érythréenne 

 

38. Quelle guerre a éclaté en 1948 entre Israël et ses voisins arabes ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre israélo-arabe de 1948  

d. La guerre des Six Jours 

 

39. Quel événement a marqué la fin de la Guerre froide en 1989 ?  

a. La chute du mur de Berlin  

b. La création de l'Union européenne  

c. La guerre du Golfe  

d. La Révolution orange 

 

40. Quelle guerre a éclaté en 1939 lorsque l'Allemagne a envahi la Pologne ?  

a. La guerre civile espagnole  

b. La Première Guerre mondiale  

c. La Seconde Guerre mondiale  

d. La guerre froide 
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41. Qui était le dirigeant de l'Union soviétique lors de la crise des missiles de Cuba en 1962 ?  

a. Nikita Khrouchtchev  

b. Léon Trotski  

c. Joseph Staline  

d. Mikhaïl Gorbatchev 

 

42. Quelle organisation a été créée pour coordonner la coopération économique en Europe 

en 1957 ? 

a. L'OTAN  

b. L'ONU  

c. La CEE (Communauté économique européenne)  

d. L'OMC 

 

43. Quelle guerre a opposé l'Union soviétique à l'Afghanistan de 1979 à 1989 ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre en Irak  

d. La guerre soviéto-afghane 

 

44. Qui était le Premier ministre du Royaume-Uni lors de la Seconde Guerre mondiale ?  

a. Winston Churchill  

b. Margaret Thatcher  

c. Tony Blair  

d. David Cameron 

 

45. Quelle guerre a éclaté en 1950 en Corée, impliquant les États-Unis et l'Union soviétique ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre de Corée  

d. La guerre des Balkans 

 

46. Quelle révolution a renversé le régime du président égyptien Hosni Moubarak en 2011 ?  

a. La Révolution orange  

b. La Révolution des roses  

c. La Révolution de Jasmin  

d. La Révolution égyptienne 

 

47. Quelle guerre civile a eu lieu en Chine de 1945 à 1949 ?  

a. La guerre civile russe  

b. La guerre civile américaine  

c. La guerre civile espagnole  

d. La guerre civile chinoise 
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48. Quelle guerre a éclaté en 2003 lorsque les États-Unis et leurs alliés ont envahi l'Irak ?  

a. La guerre du Golfe  

b. La guerre en Afghanistan  

c. La guerre en Irak  

d. La guerre des Balkans 

 

49. Quelle organisation terroriste a revendiqué les attentats de Madrid en 2004 ?  

a. Al-Qaïda  

b. État islamique (ISIS)  

c. Les Talibans  

d. Hezbollah 

 

50. Quel événement a marqué le début de la Révolution russe en 1917 ?  

a. La chute du mur de Berlin  

b. L'assassinat de l'archiduc François-Ferdinand  

c. La prise du palais d'Hiver  

d. L'assassinat de Lénine 
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Réponses au QCM sur les grands événements historiques de 
1914 à 2023 
 

1. a 

2. c 

3. a 

4. c 

5. a 

6. c 

7. c 

8. c 

9. a 

10. d 

11. c 

12. c 

13. a 

14. b 

15. b 

16. a 

17. a 

18. a 

19. d 

20. b 

21. a 

22. c 

23. c 

24. c 

25. a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. c 

27. b 

28. c 

29. c 

30. c 

31. c 

32. c 

33. b 

34. d 

35. b 

36. a 

37. d 

38. c 

39. a 

40. c 

41. a 

42. c 

43. d 

44. a 

45. c 

46. d 

47. d 

48. c 

49. a 

50. c 
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